[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 2 июня 2023 г.
	№ 187

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 29 марта 2023 г. № 96 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», на основании статей 25, 32 Устава муниципального образования Каменский район администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 29 марта 2023 г. № 96 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» следующие изменения:
1.1. пункт 2.3. административного регламента  изложить в  следующей редакции:
«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги заявителю является:

2.3.1. решение о передаче жилого помещения в собственность граждан с приложением проекта договора о передаче жилого помещения в собственность граждан.
2.3.2. мотивированный отказ в передаче жилого помещения в собственность граждан.»
1.2. Приложение № 1 к административному регламенту изложить в следующей редакции (приложение).
2. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район (Холодкова Н.В.) обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет» и в местах для обнародования правовых актов муниципального образования Каменский район.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С.В. Карпухина

[bookmark: _GoBack]

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от 2 июня 2023 г. № 187

	Приложение № 1
к административному регламенту

В ______________________________________
(наименование уполномоченного органа исполнительной
 власти, местного самоуправления,
предприятия или учреждения, в оперативное
управление которых передан жилищный фонд)
от ______________________________________
(Ф.И.О. заявителя)
паспорт: ________________________________
адрес: _________________________________,
телефон: _______________________________,
адрес электронной почты: ________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
на приватизацию занимаемого жилого помещения

«__»__________ г. между __________________________________________________ (наименование уполномоченного органа) и _______________________ (Ф.И.О. нанимателя) заключен договор социального найма № _____  на жилое помещение, расположенное по адресу: _________________________________.
Жилое помещение предоставлено на основании решения от «___»_________ ____ г. № ___ ______________________________________________________ (наименование уполномоченного органа) заявителю и членам его семьи:

	N п/п
	Ф.И.О. члена семьи (полностью)
	Дата рождения
	Данные паспорта, свидетельства о рождении (серия, номер, кем и когда выдан), СНИЛС

	1

	2

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», прошу передать жилое помещение в долевую собственность нанимателя (и членов его семьи) в следующих размерах: ____________________________ (или: совместную собственность без определения долей).
Решение по заявлению прошу вручить лично в Уполномоченном органе/в многофункциональном центре  (или: представить в форме электронного документа).
Прилагаемые документы:_________________
	Заявитель:

	(Ф.И.О. полностью)

	(подпись)

Я,______________________ даю согласие на приватизацию квартиры (выделяемой доли)
              (фамилия, инициалы)                                                                                            (ненужное зачеркнуть)
с моим участием (без моего участия), с условием передачи согласен.
                       (ненужное зачеркнуть)
Я,______________________ даю согласие на приватизацию квартиры (выделяемой доли)
              (фамилия, инициалы)                                                                                            (ненужное зачеркнуть)
с моим участием (без моего участия), с условием передачи согласен.
                       (ненужное зачеркнуть)
Я,______________________ даю согласие на приватизацию квартиры (выделяемой доли)
              (фамилия, инициалы)                                                                                            (ненужное зачеркнуть)
с моим участием (без моего участия), с условием передачи согласен.
                       (ненужное зачеркнуть)
Я,______________________ даю согласие на приватизацию квартиры (выделяемой доли)
              (фамилия, инициалы)                                                                                            (ненужное зачеркнуть)
с моим участием (без моего участия), с условием передачи согласен.
                       (ненужное зачеркнуть)
Я,______________________ даю согласие на приватизацию квартиры (выделяемой доли)
              (фамилия, инициалы)                                                                                            (ненужное зачеркнуть)
с моим участием (без моего участия), с условием передачи согласен.
                       (ненужное зачеркнуть)
Я,______________________ даю согласие на приватизацию квартиры (выделяемой доли)
              (фамилия, инициалы)                                                                                            (ненужное зачеркнуть)
с моим участием (без моего участия), с условием передачи согласен.
                       (ненужное зачеркнуть)
Я,______________________ даю согласие на приватизацию квартиры (выделяемой доли)
              (фамилия, инициалы)                                                                                            (ненужное зачеркнуть)
с моим участием (без моего участия), с условием передачи согласен.
                       (ненужное зачеркнуть)
Я,______________________ даю согласие на приватизацию квартиры (выделяемой доли)
              (фамилия, инициалы)                                                                                            (ненужное зачеркнуть)
с моим участием (без моего участия), с условием передачи согласен.
                       (ненужное зачеркнуть)
Я,______________________ даю согласие на приватизацию квартиры (выделяемой доли)
              (фамилия, инициалы)                                                                                            (ненужное зачеркнуть)
с моим участием (без моего участия), с условием передачи согласен.
                       (ненужное зачеркнуть)
Я,______________________ даю согласие на приватизацию квартиры (выделяемой доли)
              (фамилия, инициалы)                                                                                            (ненужное зачеркнуть)
с моим участием (без моего участия), с условием передачи согласен.
                       (ненужное зачеркнуть)
Я,______________________ даю согласие на приватизацию квартиры (выделяемой доли)
              (фамилия, инициалы)                                                                                            (ненужное зачеркнуть)
с моим участием (без моего участия), с условием передачи согласен.
                       (ненужное зачеркнуть)

Сведения, указанные в заявлении и подписи совершеннолетних и несовершеннолетних в возрасте от 14 лет членов семьи (их законных представителей), а также их добровольное волеизъявление на приватизацию (отказа от участия в приватизации) удостоверяю.

РУКОВОДИТЕЛЬ _____________________ ___________________ ___________________
                                                     (подпись)                                         Ф.И.О.                                            Дата
М.П
2

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных гражданина,
обратившегося за предоставлением муниципальной услуги

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных, необходимых для предоставления муниципальной услуги, при условии, что обработка персональных данных осуществляется строго лицом, уполномоченным на осуществление работы с персональными данными, обязанным сохранять служебную информацию, ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.
Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за сохранность носителя и конфиденциальность информации.
Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

___________/__________
(подпись заявителя)

image1.png